
 

9795/17   rk  
 DG G 2A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 31. května 2017 
(OR. en) 
 
 
9795/17 
 
 
 
 
FIN 334 

 

 

  

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 
Odesílatel: Jordi AYET PUIGARNAU, ředitel, 

za generálního tajemníka Evropské komise 
Datum přijetí: 30. května 2017 
Příjemce: Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, generální tajemník Rady Evropské unie 
Č. dok. Komise: COM(2017) 288 final 
Předmět: Návrh opravného rozpočtu č. 3 k souhrnnému rozpočtu na rok 2017 

Navýšení rozpočtových zdrojů na Iniciativu na podporu zaměstnanosti 
mladých lidí (YEI) s cílem snížit nezaměstnanost mladých v Evropské unii 
a aktualizace plánů pracovních míst decentralizované agentury ACER a 
společného podniku SESAR2 

  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2017) 288 final. 

 

Příloha: COM(2017) 288 final 



 

CS    CS 

 
 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 30.5.2017  
COM(2017) 288 final 

  

NÁVRH OPRAVNÉHO ROZPOČTU č. 3 
K SOUHRNNÉMU ROZPOČTU NA ROK 2017 

Navýšení rozpočtových zdrojů na Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí 
(YEI) s cílem snížit nezaměstnanost mladých v Evropské unii a aktualizace plánů 
pracovních míst decentralizované agentury ACER a společného podniku SESAR2 

 



 

2 

 

S ohledem na: 

– Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 314 této smlouvy, ve 
spojení se Smlouvou o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a 
zejména s článkem 106a této smlouvy, 

– nařízení (EU, Euratom) Evropského parlamentu a Rady č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie1, a 
zejména na článek 41 uvedeného nařízení, 

– souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2017 přijatý dne 1. prosince 
20162, 

– opravný rozpočet č. 1/20173 přijatý dne 5. dubna 2017, 

– návrh opravného rozpočtu č. 2/20174 přijatý dne 12. dubna 2017, 

Evropská komise tímto předkládá Evropskému parlamentu a Radě návrh opravného rozpočtu 
č. 3 k rozpočtu na rok 2017. 

ZMĚNY VE VÝKAZU PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ V ČLENĚNÍ PODLE ODDÍLŮ 

Změny ve výkazu příjmů a výdajů v členění podle oddílů jsou k dispozici v databázi EUR-
Lex (http://eur-lex.europa.eu/budget/www/index-cs.htm). Anglické znění změn tohoto výkazu 
je pro informaci připojeno jako příloha rozpočtu. 

                                                 
1 Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 
2 Úř. věst. L 51, 28.2.2017. 
3  Úř. věst. L XXX, XX.XX.XXX. 
4  COM(2017) 188 final. 



 

3 

 

OBSAH 

 

1. ÚVOD ....................................................................................................................................................... 4 

2. NAVÝŠENÍ PROSTŘEDKŮ NA INICIATIVU NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI MLADÝCH 
LIDÍ 4 

2.1  SOUVISLOSTI NAVÝŠENÍ PROSTŘEDKŮ .................................................................................................... 4 
2.2  FINANCOVÁNÍ ........................................................................................................................................... 5 

3. AKTUALIZACE PLÁNŮ PRACOVNÍCH MÍST DECENTRALIZOVANÉ AGENTURY ACER 
A SPOLEČNÉHO PODNIKU SESAR2 ............................................................................................................. 5 

3.1  AGENTURA PRO SPOLUPRÁCI ENERGETICKÝCH REGULAČNÍCH ORGÁNŮ (ACER) ............................... 5 
3.2  VÝZKUM USPOŘÁDÁNÍ LETOVÉHO PROVOZU JEDNOTNÉHO EVROPSKÉHO NEBE (SESAR2) ................ 5 

4. SOUHRNNÁ TABULKA V ČLENĚNÍ PODLE OKRUHŮ VÍCELETÉHO FINANČNÍHO 
RÁMCE ................................................................................................................................................................. 6 



 

4 

 

1. ÚVOD 

Předmětem návrhu opravného rozpočtu (NOR) č. 3 na rok 2017 jsou dvě položky: 

─ rezerva dodatečných prostředků na závazky v objemu 500 milionů EUR vyčleněných na 
Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí (YEI), kterou Evropský parlament a 
Rada sjednaly v dohodě o rozpočtu na rok 2017. Navýšení prostředků na platby 
navrhováno není, 

─ změny v plánech pracovních míst decentralizované agentury ACER a společného podniku 
SESAR2, jimiž se nemění celkový rozpočet ani celkový počet pracovních míst. 

2. NAVÝŠENÍ PROSTŘEDKŮ NA INICIATIVU NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI MLADÝCH LIDÍ 

2.1  Souvislosti navýšení prostředků 

Dohoda vytvořit Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí (YEI) byla uzavřena v roce 
2013 v reakci na mimořádně vysokou nezaměstnanost mladých, jež postihla celou EU. Na tuto 
iniciativu byly vyčleněny 3,2 miliardy EUR5 v běžných cenách. Z této částky měla být 
financována přímá cílená podpora mladých lidí, kteří nejsou zaměstnaní ani se neúčastní 
vzdělávání nebo odborné přípravy a žijí v regionech, kde míra nezaměstnanosti mladých 
přesahovala v roce 2012 hodnotu 25 %. V zájmu rychlejší realizace iniciativy byl příděl prostředků 
na závazky na období 2014–2020 v plném rozsahu předsunut do let 2014 a 2015. 

Navzdory prvotním prodlevám jsou struktury na realizaci YEI již plně k dispozici. Z prvních 
hodnocení6 vyplývá, že se mladým lidem, jimž se dostalo z této iniciativy podpory, výrazně 
rozšířily příležitosti při hledání zaměstnání či pokračování ve studiu.  

Míra nezaměstnanosti mladých lidí ve většině členských států ve srovnání s referenčním rokem 
2012 klesla, avšak nadále se pohybuje nad úrovní z roku 2008, než vypukla finanční krize. V této 
situaci je nutno vyvíjet na úrovni EU trvalé úsilí a poskytovat iniciativě podporu. Evropský 
parlament a Rada proto ve své dohodě o rozpočtu na rok 20177 vyzvaly Komisi, aby „neprodleně 
po přijetí technické úpravy stanovené v článku 6 nařízení o víceletém finančním rámci8 navrhla v 
roce 2017 opravný rozpočet, kterým stanoví částku 500 milionů EUR pro Iniciativu na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí v roce 2017, která bude financována z celkového rozpětí pro závazky.“ 

Poté, co byla zmíněná technická úprava přijata9, navrhuje Komise, aby byla výše uvedená dohoda 
mezi Evropským parlamentem a Radou promítnuta do rozpočtu na rok 2017.  

                                                 
5  Této částce odpovídají 3,2 miliardy z Evropského sociálního fondu. 
6  Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru 

regionů – Záruky pro mladé lidi a Iniciativa na podporu zaměstnanosti mladých lidí po třech letech, 
COM(2016) 646, 8.10.2016. 

7  Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 1. prosince 2016 o společném návrhu souhrnného 
rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2017 schváleném dohodovacím výborem v rámci rozpočtového 
procesu (14635/2016 – C8-0470/2016 – 2016/2047(BUD)). 

8  Nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční 
rámec na období 2014–2020. 

9  COM(2017) 220 final, 24.5.2017. 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0475+0+DOC+XML+V0//CS#def_2_2


 

5 

 

2.2  Financování 

V souladu s článkem 14 nařízení o víceletém finančním rámci bude navýšení prostředků 
na závazky na YEI financováno z celkového rozpětí pro závazky.  

Komise se domnívá, že si toto navýšení prostředků nevyžádá v roce 2017 vyšší objemy plateb. 
Předtím, než bude na základě tohoto navýšení prostředků možno další platby provádět, totiž bude 
nutno pozměnit všechny související operační programy. Očekává se, že tento proces bude završen 
v druhém pololetí 2017, tedy poté, co uplyne stanovená lhůta k úhradě předběžného financování za 
rok 2017, kterou stanoví nařízení o společných ustanoveních (EU) č. 1303/201310. Neočekává se 
ani, že by v důsledku schválení těchto nadrámcových prostředků na závazky byly v roce 2017 
předkládány žádosti o průběžné platby. 

3. AKTUALIZACE PLÁNŮ PRACOVNÍCH MÍST DECENTRALIZOVANÉ AGENTURY ACER 
A SPOLEČNÉHO PODNIKU SESAR2 

3.1  Agentura pro spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER) 

S ohledem na pravidla v článku 50 finančního nařízení11, jimiž se řídí plány pracovních míst, 
Komise navrhuje změnit plán pracovních míst Agentury pro spolupráci energetických regulačních 
orgánů (ACER) na rok 2017, a to způsobem, který zachová celkový počet plánovaných míst. Tato 
změna je nutná k tomu, aby tato agentura splnila požadavky na změny v platovém zařazení za rok 
2017, které musí provést v důsledku zjištěného nesouladu mezi plánem pracovních míst a 
potřebnými platovými třídami. Tyto změny je agentura schopna financovat ze svého letošního 
rozpočtu, a tudíž není nutné jí navyšovat rozpočtový příspěvek od EU. 

Aktualizovaný plán pracovních míst je stanoven v příloze rozpočtu. 

3.2  Výzkum uspořádání letového provozu jednotného evropského nebe (SESAR2) 

Společný výzkumný podnik pod názvem Výzkum uspořádání letového provozu jednotného 
evropského nebe (SESAR2) je unijním projektem na modernizaci uspořádání letového provozu a 
představuje důležitou součást politiky jednotného evropského nebe a strategie pro evropské 
letectví. V jeho plánu pracovních míst na rok 2017 je navrženo provést úpravu, která je nutná ke 
změně v platovém zařazení pozice výkonného ředitele (z třídy AD14 do třídy AD15) u příležitosti 
obnovy jeho mandátu (k 1. dubnu 2017). Tuto změnu kladně posoudily Komise i správní rada 
společného podniku. Dále byl zjištěn nesoulad mezi plánem pracovních míst tohoto podniku a 
příslušnými platovými třídami. 

Celkový rozpočet ani celkový počet míst se nemění. Změna v platovém zařazení předmětné 
pracovní pozice v třídě AD15 je prováděna ad personam, takže při ukončení mandátu stávajícího 
výkonného ředitele pozbude platnosti. 

Aktualizovaný plán pracovních míst je stanoven v příloze rozpočtu. 

                                                 
10  Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320. V souladu s čl. 134 odst. 2 bude předběžné financování za daný rok 

vyplaceno před 1. červencem daného roku. 
11  Úř. věst. L 362, 31.12.2012. 



 

6 

 

 

4. SOUHRNNÁ TABULKA V ČLENĚNÍ PODLE OKRUHŮ VÍCELETÉHO FINANČNÍHO RÁMCE 

Okruh 
Rozpočet na rok 2017 Návrh opravného rozpočtu 

č. 3/2017 
Rozpočet na rok 2017 

(včetně OR č. 1 a NOR č. 2/2017) (včetně OR č. 1 a NOR č. 2 a 3/2017) 
PZ PP PZ PP PZ PP 

1. Inteligentní růst podporující začlenění 74 898 754 456 56 521 763 545  500 000 000    75 398 754 456 56 521 763 545 

z toho: v rámci celkového rozpětí pro závazky 1 439 100 000    500 000 000   1 939 100 000   

Strop  73 512 000 000        73 512 000 000   

Rozpětí  52 345 544        52 345 544   

1a Konkurenceschopnost pro růst a 
zaměstnanost 21 312 155 821 19 320 944 503     21 312 155 821 19 320 944 503 

z toho: v rámci celkového rozpětí pro závazky 1 439 100 000       1 439 100 000   

Strop 19 925 000 000       19 925 000 000   

Rozpětí  51 944 179        51 944 179   

1b  Hospodářská, sociální a územní soudržnost 53 586 598 635 37 200 819 042  500 000 000   54 086 598 635 37 200 819 042 

z toho: v rámci celkového rozpětí pro závazky      500 000 000    500 000 000   

Strop 53 587 000 000       53 587 000 000   

Rozpětí   401 365         401 365   

2. Udržitelný růst: přírodní zdroje 58 584 443 884 54 913 969 537     58 584 443 884 54 913 969 537 
Strop 60 191 000 000       60 191 000 000   

z toho: vyrovnáno snížením rozpětí pro 
nepředvídané události – 575 000 000       – 575 000 000   

Rozpětí 1 031 556 116       1 031 556 116   
z toho: Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) 
– výdaje související s trhem a přímé platby 42 612 572 079 42 562 967 974     42 612 572 079 42 562 967 974 

Dílčí strop 44 146 000 000       44 146 000 000   

Čistý převod mezi EZZF a EZFRV   318 000         318 000   

Rozpětí EZZF 1 533 109 921       1 533 109 921   

3. Bezpečnost a občanství 4 284 030 960 3 786 957 287     4 284 030 960 3 786 957 287 

z toho: v rámci nástroje pružnosti  530 000 000        530 000 000   

z toho: v rámci rozpětí pro nepředvídané události 1 176 030 960       1 176 030 960   

Strop 2 578 000 000       2 578 000 000   

Rozpětí                 

4. Globální Evropa 10 162 120 000 9 483 081 178     10 162 120 000 9 483 081 178 

z toho: v rámci rozpětí pro nepředvídané události  730 120 000        730 120 000   

Strop 9 432 000 000       9 432 000 000   

Rozpětí                 

5. Správa 9 394 513 816 9 394 599 816     9 394 513 816 9 394 599 816 

Strop 9 918 000 000       9 918 000 000   
z toho: vyrovnáno snížením rozpětí pro 

nepředvídané události – 507 268 804       – 507 268 804   

Rozpětí  16 217 380        16 217 380   

z toho: správní výdaje orgánů 7 418 902 660 7 418 988 660     7 418 902 660 7 418 988 660 

Dílčí strop 8 007 000 000       8 007 000 000   
z toho: vyrovnáno snížením rozpětí pro 

nepředvídané události –507 268 804       –507 268 804   

Rozpětí  80 828 536        80 828 536   

  Záporná rezerva     – 70 402 434         –70 402 434 

Celkem 157 323 863 116 134 029 968 929  500 000 000     157 823 863 116 134 029 968 929 

z toho: v rámci nástroje pružnosti  530 000 000  981 093 985        530 000 000  981 093 985 

z toho: v rámci celkového rozpětí pro závazky 1 439 100 000    500 000 000   1 939 100 000   

z toho: v rámci rozpětí pro nepředvídané události 1 906 150 960         1 906 150 960     

Strop 155 631 000 000 142 906 000 000       155 631 000 000 142 906 000 000 
z toho: vyrovnáno snížením rozpětí pro 

nepředvídané události –1 082 268 804         –1 082 268 804     

Rozpětí 1 100 119 040 9 857 125 056     1 100 119 040 9 857 125 056 

  Jiné zvláštní nástroje  604 326 434  460 402 434      604 326 434  460 402 434 

Celkový součet 157 928 189 550 134 490 371 363  500 000 000     158 428 189 550 134 490 371 363 

 


	1. Úvod
	2. Navýšení prostředků na Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí
	2.1  Souvislosti navýšení prostředků
	2.2  Financování

	3. Aktualizace plánů pracovních míst decentralizované agentury ACER a společného podniku SESAR2
	3.1  Agentura pro spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER)
	3.2  Výzkum uspořádání letového provozu jednotného evropského nebe (SESAR2)

	4. Souhrnná tabulka v členění podle okruhů víceletého finančního rámce

